
/ 46 

Sdělovna 
Bgämmm 
fýmgnoviia 
Náborů. 
BTBľtämvna 
ftipovna 
fipovna 
Zpravovna 
Oznamovna 
lestovna 
Křížovkovna 
Hádankovna 
?yhoclnocovna 
Vyhlaš#vna 

• * o vna 
• • »na 
* • #a 

Slon 

V soboto 22m března 1980 
proběhla u kamarádky Veverky 
výstava fotografií, které 

aúSaatmli: Býaioun, 
Inka, Míra, Pavel, Bambu-
sák a Slon* Každý návštěvník 
hodnotil, takže ae stal zá-
roveň porotcem» A'Jak do-
padlo hodnocení? Prvé místo 
obsadil Bfdloun se s-eriálem 
Rybníky* 0 druhé se dělí 
Míra a fotografii Rukama 
Inka» Na třetím skončila 
druhá fotka Inkova« 
Ještě snad něco z návrhů a 
připomínek: 'Výstava ano, sou-
těž ne» Pro ostatní fotící 
je překážkou nároSnoat při 
výrobě větších formátů fo-
tek» Nešla by pro výstavu 
navrhnout spolupráca? - říká 
Shorty* Katka napsala: wN5co 
je pěkný, něco moc pěkný 
a něco krásný nebo hezký*•* 
••»Chtělo by asi nechat se 
na ně dívat dýl, aby člověk 
poznal, která se nejpozději 
okouká a sa kterou se na-
chází pořád něco pělmýho«11 
prostředí moc fajn, jednotné, 
kulturní, prostor tak akorát, 
kde by sa daly takovéMrob-
aôstky11 konat častěji ** tvr-
dí Inka, ale ten sváj námor 
vyřknejistě ještě sám, tak 



/ 49 

mu nechám dostatečný prostor» 
Jinak na podzim se těšíme 
na spolupráci i s dalšími 
fotícími. 

K výstavě fotografií / INKA 

Z A B A V E N O 



Z jednoho dopisu o litera tur e/SHORTY / 50 

Hpokud něco píšu, měl bych tím eo nějvíc říct 
lidem, být přístupný co nejširSímu okruhu* * *11 

Nedovedu si představit, jak by se to mělo 
provádět.». Zachycuji věci tak jak jsou ve 
mně* A že jsem' Spatně srozumitelný? pokud se 
někdo ptá co jsem tím chtěl říci,, skutečně 
těžko něco vykoumá, já nechci TIM něco říci, 
já chci TO říci* At si každej přečte a přebe-
re» 
Nechci ae vzdalovat lidem okolo - nic mi neu-
dělalo větší radost, než hlasy najbližších 
kamarádů na Obálky - lidí, kteří se o psaní 
příliš nezajímají: 11 * • • já tomu sice asi nero-
zumím, 11 /to je jejich vědomý odstup od * kultu 
literaturyV "ale pěkně se mi to čte, a víš, 
jak jsi psal o těch vratech, když jsem byla 
malá*. *ff a nebo tf * * * a to ti muselo být hodně 
smutno, když jsi ošal šestku» Co bych měl 
chtít víc? 
Móm. se citit v otcovské roli někoho, kdo před-
kládá ostatním svoje moudrosti? Mám si na něco 
hrát? Odmítám - na cílevědomou to vrbu, na vlast-
ní atyl, na říkání něčeho lidem*** 
Děsí mě představy tr* pololiterátů o poezii 
a poetičnosti - nevím dost áobře CO je to 
poezie, próza, eo je to literatura* á už vů-
bec si neéovedu představit, jak uby měla vypa-
dat* 11 Copak mohu určit, jak by měla vypadat 
ť'eba socha? Copak slovo SOCHA mi něco určuje? 
Měla by mít hmotu, tvar*** a,co VÍ9? To už je^ 
otázkou konkrétní sochy* NENÍ MOŽNE VZÍT VŠTŠI 
MĚŘÍTKO NA BÁSEŇ, NEŽ BÁSEŇ SAMU* Není* i#když může kdokoli odporovat samotným, názvem "lite-
rární srovnávací vědy o *f Neodporuje si to* 



/ 51 

Srovnání potřebuji, ebych mohl báseň hodnotit 
OONĚKUD» 
Jde předem hodnotit rostlinu barvou květA? 
Tvarem listů? Zrovna tak přece máže vyrůst bo-
rovice jak® mech* Lze jim upřít krásu? lae 
jim upřít život? Máš-li semínko, můžeš jen se 
zatajeným dechem Sekat nam zázrak, kterým je 
stvoření, vznik NSSEHO, CO má všechno, všechno 
v sobS». 

inzeráty inzeráty inzeráty inzeráty - a ty ? 

Koupím staré snáře všeho druhu - Inka 

NEPOŠKOZENÍ 
staré 100 Kčs/ks plné 

těžítko ádresa 
v re-
dakci 

/boží muka/ 



Byla anketa. ** Byla anketa / INKA / 5 2 

Byla jednou jedna parta, 
ta dělala*Studénku*, 
časopis to zjevně trampský, 
zblízka, ba i na dálku* 
Dávala ji kamarádům, 
s hrdostí i s rozpaky, 
bývaly tam věci dobrá, 
jindy žádné zóaraky.» 
Jednoho dne tahle parta 
po úvaz® řekla dost, 
vypíšem, anketu, která 
ke Stud 'nkee bude most* 
Jak v pohádce o slepičce, 
nedáš- li mi šáteček, 
nedám vody ze studánky, 
umře kohout - dědeček*» 
Kdo lísteček neodevzdal, 
pro toho už nebyla, 
na tu situaci se prý 
redakce moc těšila* /viz podoba první/ 
Selekce je provedena 
anketu jsi vyplnil, 
tím pádem jsi přispěvatel, 
trochu si se napojil* 
Pro druhé když něco dělám 
a navíc to dělám rád, 
nemám proto kamarádům 
kudlu na krk právo dát* 
Základ už je krystalický, 
situace příznačná, 
faktem je že Studánka už 
není tolik průzračná* 



/ 53 

Úmyslně jsem uvedl zhodnocení ankety ve Stu-
dánce /okoukané od Býmxi/ dílkem Aleny, /bez 
jejího předchozího souhlasu - omlouvám se 
8 případné následky ponesu/, která však 
takto odpověděla cca šest týdnů po termínu^ 
na rozdíl od kamarádů z Chomutova, kteří 
5tou Studánku od ě* 6 a těch čtvrt hodiny 
času na pár kritických řádků si během tří 
týdnů. - tak znělo ultimatum - našli* 
Jinak díky všem dvaceti, kteří odpověděli© 
Názory se opravdu někde velmi různily, ale 
v jednom je" většina čtenářů za jedno. 
Více prózy, zážitky z vandrů, tipyjp kam jet, 
písničky, příroda, vtipy, méně pesimismu*•* 
To je dobře* Ale už jednou jsem psal - tohle 
vsechné je závislé na tom vzít pero do ruky 
a použít ho* Studánka sama si nevycucá 
% klávesnice co je kde fajn a kde se líbilo 
a kam jet a mezi to třeba povídku a pak pár 
vtipů o * 6 To zál@ž.í na vás,' kamarádi* 
Tec! po anketě se par věcí sešlo« Časem se 
budou objevovat* Ale nehněvejte se, když 
váš příspěvek není zrovna, uveřejněn v následu-
jícím čísle nepružnost tady bude? tu by 
šlo odstranit snad jen tím, že bych si dělal 
svých 10 čísel a jinak nezájem - ale nedejte 
se" odradit a PXŠfl* Pište, pište a ještě jed-
nou pisté* 
A více konkrétně k anketě? Těžko, to bych mu-
sel všechny anketní lístky opsat* Snad jen 
tolik, že nejoblíbenějäí je Fex a 5te nás 
asi něco kolem stovky párů očí* 



Tramptest / PAVEL / 54 

1 • - ĵff 
ä/ Krajské investorské provozovny 
b/ haldy hlušiny 
c/ fonetický záznam mru čísla cíp 

2# Ivančena 
a./ mohyla v Beskyd e ch 
b/ rusky národní hrdina 
c/ dívčí jméno 

3« Packard 
a/ druh kočkovité šelmy 
b/ přírodní pomníček padlým kamarádům 

na campu Zlaté dno 
c/ americké společnost, vyrábějící prou-

těná košíky 
4* Qld Dakota 

a/ starý brdský camp 
b/ méně známá přezdívka Old Shatterhanda 
c/ stát v USA 

5* US - torna 
a/ zrušení faktury uhelných skladů 
b/ druh vekslu 
c/ univerzální sklad turistických potřeb 
Vrahovat 
a/ věnovat se druhu sadismu 
b/ způsob odstraňování nepohodlných osob 
c/ jízda vlakem na černo 

7* T«0* 
a/ skratka z II« svět* války, značící 

úplné obsazení 
b/ ©značení trampské osady 
e/ ukazovací zájmeno 



/ 55 

8* íffiebeny 
a/ označení prodejen náčiní na sbírání 

lesních plodů 
b/ nástroj používaný ve velkých hudebních 

tělesech 
c/ část Brd, jež je domovem mnoha trámců 

9c VZV 
a/ základní vojenská služba 
b/ římská číslovka 
c/ značka závodu na výrobu vzduchovek 

10* Hamaka 
a/ chodský výraz obdivu pro pracujícího 
b/ pomůcka pro spaní v obtížném terénu 
c/,zvolání dvouletého dítěte, dožadujícího 

se přidání pokrmu 
11* • Hamouni cg, 

a/ otylá žena 
b/ hrdinka pohádky o zlaté rybce 
c/ liíce 

12« Udělat dřevo 
a/ převrhnutí dřevěné kánoe na volné řece 
B/ příprava dřeva na oheň # c/ syntetická příprava celulózy v chemic-

kém průmyslu 
13* Camrátko 

a/ krátkodobý jarní deštík 
b/ pamětní předmět rozdávaný na potlachu, 

přípo jiné trampské akci 
c/ dosluhující dopravní prostředek 

14» Slezina 
a/ pravidelná schůzka trampstva v týdnu 

na určitém místě 



/ 56 

b/ skleník, v němž se pestuje slez 
c/ historická postava vyzývající Lomika-

ra 'do roka a do dne 
15« Placka 

a/ neustále padající dívka na svém prvním 
vandru 

b/ výraz pro tvar Země před Calileem 
e/ cena získaná na potlachu 

16« Debl 
a/ označení člověka se sníženým IQ 
b/ dvoumístná lo5 
c/ francouzský šlechtic z konce 13« atol« 

17* Špriedeka 
a/ ochranná pracovní pomůcka 
b/ druh spacáku vhodného do vlhkého 

prostředí 
c/ pogumované plátno zabraňující vniknutí 

vody do lodí 
18« Jez 

a/ zařízení na řece zpestřující plavbu 
b** hudební a tyl vzniklý na jihu USA 
c/ sameček od jezinky 

19« Gancák 
a/ spatný řečník 
b/ rybářský výraz pro candáta, který 

přetrhl vlasec 
0/ zpravidla zdobený památníček trampa 

20« Žraeák 
a/ část výstroje trampa určená k nošení 

jídla a různých drobností 
b/ spacák sešitý z kousků vojenských dtk 



/ 51 

c/ spětný proud pohlcující předměty 

Za o povSdi lb, 2©» 3b, 4a, 5b, 6c, 7b, 
8c, T ob, 11c, 12b, 13b, 14a, 15c* 16b, 
17o$ 18a., igc^ 20a si napište jeden bod* Za ostatní 3 body* 
20 ** 22 bodů jsea borec a jestli tak dobře 

jezdíš jako znášt pak,ti přeji suchou stezku /nikoliv na vodě/ 
a modrou oblohu 

23 - 26 bodů přemýšlej kdes chybil 
27 a více bodů - máä smysl pro humor 

LONG 

Rabatejn nad Střelou - dnes nezmenší město 
střední Evropy» Když jsem tam letos zavítal, 
zaujalo mg několik zajímavostí» Například zae 
ší zámek - nyní jako Školní středisko ČTK ~ 
výstavná budova s pečlivě upraveným parkem ko-
lem, ale pozor, abychom si nežlomili nohu na 
polorozpadlých schodech ke zchátralému kostelu 
přímo před branou zámku* Nebo - když stoupáš 
ulicí vzhůru, vidíš na návsi pomník k 15« vý-
ročí osvobození Sovětskou armádou a o kus výše 
je v kameni zasazena informační tabulet Všechno 
0 až na to, že v dolní části toho kamene 
jsou vytesány dva letopočty» I9I4 - 1918 *** 


